Протокол № 7
Заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда
от 25.03.2022 г

                                                                                       Должно присутствовать – 5 чел.
Присутствовало-  5 чел.

Присутствовали:                    САйфуллова А.Р.  – учитель  биологии,заместитель директора по ВР, председатель     экспертной комиссии;
Сорочкин .П. – учитель физики
Палёнова Е.В. – учитель начальных классов;
Омарова П.Г. – учитель математики;
Агафонова Е.В. – учитель русского языка и литературы, заместитель директора по УР.

Повестка дня:
1. Изучение показателей результативности  профессиональной деятельности педагогических работников.
1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда.

По первому вопросу выступила  председатель комиссии Сайфуллова А.Р.
Председатель экспертной комиссии напомнил, что размер стимулирующих выплат за определенный период определяется следующим образом: производится  подсчет баллов, накопленных в процессе мониторинга профессиональной деятельности каждого учителя в рамках внутришкольного контроля за прошедший период. Суммируются баллы, полученные  каждым педагогом  школы.  В зависимости от набранных баллов устанавливаются  денежные выплаты  в процентном соотношении. Учителям устанавливают стимулирующие выплаты дифференцированно в зависимости от результата, положив в основу установленную норму: каждому критерию соответствует определенное количество баллов.
Также было отмечено, что, согласно «Положения о порядке и условиях осуществления выплат стимулирующего характера работникам МОУ «Первомайская СОШ» (пункт 2.4) , выплата стимулирующего фонда в  марте осуществляется в размере 100% в связи с  Днем Защитника Отечества и Международным женским днем

	Фамилия имя отчество педагога
	занимаемая должность
	количество

	Агафонова Е.В.
	учитель русского языка и литературы
	100%

	Алексахина Е.Н.
	учитель химии
	100%

	Глазкова Т.А.
	учитель начальных классов
	100%

	Кочетков Д.А.
	учитель физической культуры
	100%

	Жаркова Н.А.
	учитель истории и обществознания
	100%

	Максимова А.К.
	учитель иностранного языка
	100 %

	Ноздрина В.М.
	учитель ИЗО и технологии
	100%

	Омарова П.Г.
	учитель математики
	100%

	Паленова Е.В.
	учитель начальных классов
	100%

	Кочеткова М.А.
	учитель информатики и математики
	100%

	Сорочкин А.П.
	учитель физики и математики
	100%

	Стрижевец Ж.В.
	учитель русского языка и литературы
	100%

	Клюшенкова А.А.
	учитель географии
	100 %

	Сайфуллова А.Р.
	учитель биологии
	100%

	Пархоменко Ю.И.
	учитель начальных классов
	100%

Постановили:

Произвести 100% выплату стимулирующей части. Таблица итогов оценивания прилагается.

Председатель экспертной комиссии:                                             А.Р. Сайфуллова

Секретарь экспертной комиссии:                                                  Е.В.Палёнова

Члены комиссии:

                                                                                                        П.Г. Омарова

                                                                                                      Е.В. Агафонова

                                                                                                      А.П. Сорочкин